一、 案情敘述 

於 2021年1月 21日，嫌犯A在初級法院刑事法庭第CR5-19-0309-PCC

號卷宗內被裁定 

– 以直接正犯及既遂方式觸犯十一項《刑法典》第 340 條第 1 款

結合第 336 條第 2 款 c)項所規定及處罰之『公務上之侵占罪』，

每項被判處一年三個月徒刑； 

– 上述數罪競合，合共被判處三年六個月實際徒刑的單一刑罰；

及 

– 民事請求人 B 澳門股份有限公司提出的民事請求理由成立，判

令民事被請求人 A向民事請求人 B澳門股份有限公司支付港幣

二十六萬七千九百九十元（HKD267,990.00），並附加該金額自

判決作出日至完全支付賠償之法定利息。 

嫌犯不服，向本院提起上訴，並提出了以下的上訴理由（結論部分）： 

1. 初級法院於 2021 年 1 月 21 日作出判決(以下簡稱“被上訴判

決”)，認定上訴人：為直接正犯，以既遂方式觸犯澳門《刑法

典》第 340 第 1 款結合第 336 條第 2 款 c 項所規定及處罰之十一

項公務上之侵占罪，均罪名成立，每項判處一年三個月徒刑； 

2. 上述數罪競合，合共判處三年六個月實際徒刑的單一刑罰。  

3. 被上訴判決根據《刑法典》第 40 條及第 65 條的量刑標準，並